
                           
 

            
 

 
Amendement 

Vaststellen principebesluiten inrichting en sturing Jeugdzorg en Wmo 
 
De gemeenteraad van Enschede, in vergadering bijeen op 2 februari 2014, besprekend het 
raadsvoorstel 17108, Inrichting en sturing Jeugdzorg en Wmo vanaf 2015; 
 
Constaterende dat: 

 in de memo “Beslispunten nota ‘inrichting en sturing jeugdzorg en Wmo vanaf 2015, n.a.v. de 
Stedelijke commissie 27-01-2014” staat weergegeven welke beslispunten eerder zijn besloten 
door de Raad en welke beslispunten de bevoegdheid zijn van het College, dan wel de 
Gemeenteraad; 

 de beslispunten 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20 en 24 van de nota ‘Inrichting en 
sturing Jeugdzorg en Wmo vanaf 2015’ tot de bevoegdheid van het College behoren; 

 ook beslispunt 9 (het op een bepaalde plaats in de uitvoering beleggen van taken bij de 
wijkteams) in principe een Collegebevoegdheid betreft. 

 
Overwegende dat:  

 het ongebruikelijk is om beslispunten die reeds eerder expliciet door de gemeenteraad genomen 
zijn opnieuw vast te stellen; 

 het wenselijk is dat College en Raad ieder voor zich besluiten nemen zover het zijn/haar 
bevoegdheden betreft; 

 het daarmee onwenselijk is als de gemeenteraad besluiten neemt die de bevoegdheid zijn van het 
College, en het College besluiten neemt die de bevoegdheid zijn van de Gemeenteraad; 

 het niettemin, gezien het fundamentele karakter van de Jeugdzorg en Wmo, wel goed is dat de 
Gemeenteraad kennis neemt van de beslispunten die formeel tot de bevoegdheid behoren van 
het College. 

 
Besluit: 
Punt 1 te wijzigen in: 

 “Kennis te nemen van de beslispunten 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20 en 24 van de 
nota ‘Inrichting en sturing Jeugdzorg en Wmo vanaf 2015’ “ 

 
En toe te voegen de besluiten 2 en 3: 

 “De beslispunten 1, 2, 3, 4, 5, 14, 21 en 23 van de nota ‘Inrichting en sturing Jeugdzorg en Wmo 
vanaf 2015’ vast te stellen.” 

 “De reeds eerder, expliciet door de gemeenteraad, besloten beslispunten 6 en 22 van de nota 
‘Inrichting en sturing Jeugdzorg en Wmo vanaf 2015’ te bekrachtigen.” 

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 

 
 
 


